

# Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal № 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2025 / EDIÇÃO № 2386

Jardim Alegre, Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE - PR

### **DESPACHO**

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO - 083/2024

I - Recebi hoje.

II - Após detalhada análise da Ata da Sessão, do Recurso e das Contrarrazões apresentadas, bem como das informações fornecidas pelo Presidente da Comissão e considerando o parecer jurídico emitido, decido pelo INDEFERIMENTO do recurso interposto pela empresa NIKKEI COMERCIO DE GÁS LTDA, mantendo, assim, a decisão proferida pela Comissão de Licitação.

III - Sendo assim remeto ao setor de licitações para dar continuidade ao processo.

IV - Publique-se.

Jardim Alegre, 15/01/2025

MOISES LNORTOVZ Assinado de forma digital DOS

por MOISES LNORTOVZ DOS SANTOS:00380760983 SANTOS:0038076098 Dados: 2025.01.15 15:19:07

> **Moises Lnortovz dos Santos Prefeito Municipal**



# Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2025 / EDIÇÃO № 2386

Jardim Alegre, Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025

#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE ESTADO DO PARANÁ

#### EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 097/2024

EDITAL COM LOTES <u>EXCLUSIVOS</u> PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

## **REABERTURA DA SESSÃO**

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do agente de contratação, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 16/01/2025, a reabertura da sessão através do Sistema de Pregões Eletrônico, licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Lote, a preços fixos e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE COMPRAS – BNC, no site <a href="https://bnccompras.com/Home/Login">https://bnccompras.com/Home/Login</a>, objetivando a Contratação de empresas para execução de oficinas e cursos para atendimento das Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação e Cultura, esporte e lazer, pelo período de 12 (doze) meses.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.

Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 15 de janeiro de 2025.

Adail Magin Martins Agente de contratação



# Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2386

Jardim Alegre, Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE ESTADO DO PARANÁ

#### EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 101/2024

### **AVISO DE SUSPENSÃO**

O Município de Jardim Alegre, localizado no Paraná, por intermédio do Agente de Contratação nomeado pela portaria 064/2025 de 10 de janeiro de 2025, vem por meio deste comunicar aos interessados a SUSPENSÃO do **PREGÃO № 101/2024**, visando à análise de esclarecimentos apresentados. Após essa análise, será agendada uma nova data para a sessão, cuja divulgação ocorrerá nos mesmos órgãos oficiais utilizados anteriormente.

Maiores informações através do telefone (043)3475-1256 - (43)98846-4351, ou através do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 15 de janeiro de 2025.

Adail Magin Martins Agente de contratação